♀eum flammam edentia , ex illa micaverint , affert , cumque nulli producto stibino illam comparare potuerit , Kermes album aut magnesiam albam ♀alem , GEOFFROY illam vocat , præprimis quia parca dosi interne sumpta effectum diaphoreticum edit , nec nauseam creat .

§. XXII.

Sunt hæc illa producta , quæ , dum \ddagger in Kermes Cœleberrimus GEOFFROY redigeret , porro deinceps obtinuit . Præter vero anatomiam Kermes , quod quidem præcipuum erat , instituere minime neglexit , eique Δ , regulinas alcalinasque partes inesse , sufficientibus experimentis probavit . Evidem , Δ quod artinet , cum laudatus Philosophus notantibus Mem . de l' Acad . des Scienc . A . 1734 . p . 425 . \ddagger ii alcoholisari , Δ is \ddagger ii Δ ati quartæ \overline{v} -nis & Kermes gr . x . quodlibet separatin - candens murrhinum frustum conjecisset , Kermes flammam magis coeruleam quam reliqua duo exhibuisse , citius deflagrasse , & vapores tenuiores exhalasse , quæ manifesta Δ is indicia sunt , vidit , odorem tamen ejus non ita Δ eum & acrem extitisse fatetur , ipsa vero evaporatione finita \ddagger supra murrhino vase maculam ex fusco rubicundam , Δ Oatum materiam rubicundam punctis albis interstinetam , & Kermes ∇ am album , raram & spongiosam cum aliquibus punctulis flavis reliquise . Si in ∇ am Kermes immittitur , post prægressam ebullitionem & calorem insignem , regulinam hæc Kermes partem corrodit , tuncque tam pellicula , quam sedimentum flavum in eadem comparet , ablata vero pellicula hæc æque ac sedimentum Δ is communis instar ardet & avolat , non vero in aliis \ddagger dis Δ quis simplicibus , veluti Δ ino , Δ oso aut Δ olico ita exacte Δ separari posse notandum est , cum ∇ a sola perfecte regulum solvere soleat . Ex ipso etiam Kermes cum duabus partibus \ddagger ii trito Δ ethiopem mineralē paravit , sed \ddagger in \ddagger ii exinde Δ ne acquirere non potuit , nisi vel Kermes , antequam Δ ium cum ipso extingueret , cum Δ eo Δ li triverit , vel cum Kermes Δ ium

♀ium corrosivum ♂atum miscuerit, sicque dein ~~mem~~ in-
 stituendo ♂in ♂ii pulchram rubramque generavit. $\frac{1}{2}$
 enim, quod in Kermes tam alcalinis quam regulinis parti-
 bus irretitum fuit, sic in priori processu, cum +dum ♂li-
 cum ad alcali accedit, sui juris fit, in posteriori vero
 cum +dum ♂is marini regulum aggreditur, atque cum
 eo in butyrum ♂ii abit, liberum sic itidem evadit, tuncque
 demum cum ♀io in ♂in ♂ii mutari potuit. At, cum ultimus
 hic processus butyrum ♂ii suppeditaverit, quis regulinas
 partes in Kermes miscelam sic ingredi non comprehendit,
 praeципue cum ex massa, in retorta remanente, cum fluo-
 re nigro fusa, xij. adhuc reguli grana reducta fuerint. Ita
 etiam ex xxiv. gr. limatura acuum cum 3j. Kermes mineralis
 in crucibulo fusis, scoriae & reguli gr. xii. atque iv. gr.
 florum regulinorum producta fuerunt, hisce scoriis $\frac{1}{2}$ vi
 ♂i immisxis, ferrum dissolutum, pars vero ♀ea Kermes se-
 parata fuit. Quod si ex illo processu, quo cum ♀io ~~mem~~
 corrosivo & Kermes ♂ conficitur, superstes massa ∇ a edul-
 coratur, & ∇ dein haec per evaporationem ad crystalli-
 sationem apta redditur, ♂is cubici quantitas inde obtine-
 tur, quod ex +do ♂is marini, ♀ium deserente, & cum
 ♂e alcalino, quod in Kermes fuit, se se uniente, ortum
 suum trahere, adeoque ♂ commune regeneratum existe-
 re, sic palam sit. Inde vero alcali praesentia in Kermes si-
 mul manifestatur, ut etiam ex ∇ ria, cui Kermes immitte-
 batur, ut regulina ipsius pars solveretur, Δ que separare-
 retur, & ♂, & ♂ commune regeneratum, acquisitum
 fuit. Ex his ♂eris carthusiani vero analysibus omnibus &
 experimentis cum eo institutis non solum mixtorum in
 eodem proportionem, quod nempe in 3j. Kermes ponde-
 ris parisini xvij. ad xvij. gr. reguli, xij. ad xiv. gr. ♂is
 alcalini & xl. ad xli. gr. ♂is infiniti, in apricum Clarissi-
 mus GEOFFROY Mem. de l'Acad. des Scienc. A. 1735. p. 70.
 sic produxit, verum etiam Kermes nil aliud, quam magi-
 sterium sive ♂atum ♂ii regulinum stratis hepatis ♂is ob-
 ductum,

ductum, aut Δ cui regulinæ & alcalinæ partes adhærent sponte ϖ atum, aut hepar Δ is metallicum fibiatum existere, conclusit. Alcali enim in coctione Δ ex $\ddot{\tau}$ io aufrens, sicque cum eo in hepar Δ is transiens, eo ipso aptum redditum fuit, ut regulinas metalicas ejus partes coalesque particulas, utpote regulo semper infixas, etiam corrodere & ex parte solvere possit, quæ omnes unitæ calide per filtrum transferunt, & refrigeratae ad fundum sponte secesserunt. Non ergo a vero aberrabimus, si Kermes pro $\ddot{\tau}$ io ab alcali corroso & resoluto venditamus, torumque successione in Kermes converti posse autumamus. Et, ni alcalinas partes fibi junctas haberet Kermes minerales, ab illa præparatione $\ddot{\tau}$ ii, quam Dn. Comes DE LA GARAYE *Chymie Hydraulique* p. 249. cum eodem instituit, non differret, qua, cum ∇ a illud triturando, solutionemque filtrando, & novam ∇ am superfundendo, laboreisque saepius repetendo, totum $\ddot{\tau}$ sic aperuit, Δ extricavit, atque Θ , uti illud vocat, flavum, gelatinosum inde obtinuit, quod vero re vera Δ quoddam $\ddot{\tau}$ ii, uti alias per detonationem aut fusionem, ita hic per trituram evolutum, existit. Cum hac methodo fere etiam Celeberrimi GEOFFROY encheresis *Mem. de l' Acad. des Scienc.* A. 1734. p. 432. tradita convenit, utpote qui $\ddot{\tau}$ ∇ a tritum in $\ddot{\tau}$ erem subtilem, non amplius splendentem rededit, cumque regulinas & Δ eas partes satis sic divisorit, eundem Kermes vice fungi posse contendit.

§. XXIII.

Præter hocce Ligeriana methodo & sola ebullitione paratum Kermes, laudatus Chymicus *Mem. de l' Acad. des Scienc.* A. 1735. p. 311. aliud adhuc ope fusionis confidere docuit. Recepit nimirum $\ddot{\tau}$ ii super porphyrite alcoholisati $\ddot{\tau}$ i. & $\ddot{\tau}$ i $\ddot{\tau}$. mixta invicem retortæ commisit, ubi primum phlegma, tum vapores albi & spissi, dein aliquot guttæ liquoris flavi destillatione prodierunt, & in collo retortæ.

Theta

ΘΑ concretum, æque penetrans ac ΘΞ ordinarium, comparuit, Δε postea gradatim aucto pauci flores farinacei & albicantes Σati fuerunt, ipsa materia turgescere incipit, coloremque rubicundum floridum, indicio ♀is ♂ii cum alcali uniti, adeoque jam in hepar ♂ii transformati, assumpit. Nec in regulum hæc massa abiit, ni anatica ①i & ♂ii quantitas assumpta fuerit, æque etiam ex voto eodemque modo experimenta successerunt, si, loco ①i √i, Θ♀i, cineres clavellati aut aliud quodcumque alcali purum eadem proportione adhibitum fuerit. Hujus nunc massæ rubicundæ fusæ, hepatis nempe ♂ii per alcali divisi, solubilis redditi, ac cum eo uniti, per duas circiter horas in ∇æ pluvialis fibiv. ebullitionem ad reductionem dimidiae aut quartæ partis instituit, & bullientem per chartam super patinam in qua ∇ bulliens contenta fuit, filtravit, sic refrigeratione facta ♂ rubicundus, eo modo uti ordinarie illud fieri solet, Σatus fuit, decantatus & filtratus liquor frigidus denuo residuo affusus, iterumque ebullitio deinceps filtratio suscepit, hicque labor ternis vicibus repetitus fuit, sic ex ȝj. ♂ii ȝv. & gr. ix. usque ad ȝvj & gr. xxx. Kermes obtenta fuere, ubi hoc insuper notatum fuit, quod si ȝij. alcali assumptæ fuerint, nec ita bene coloratum, nec ita subtile Kermes, ac si ȝs sumpta fuit, Σari. Post Σonem etiam finitam lixivium ∇am albam, uti in aliis operationibus illud contigit, suppeditavit. Hoc vero per prægressam fusionem, antequam ebullitio suscipiatur, sic elaboratum Kermes, fere æque pulchro rubicundo colore ac ordinarium imbutum est, non tamen ad tactum ita lene est, non etiam ita villosam faciem refert, ac alterum, unde quidem ab illo per solam ebullitionem facto semper distingui poterit. Sed, cum & modo memorata, & Ligeriana methodo præparata ♀a stibina pretiosa nimis sint, alia vilioris pretii parari posse idem auctor annotat. Cum +dis nempe stibium recludere jubet, sic regulo per +dum soluto & separato ♀ supernatabit partim,

partim, partim tanquam magisterium fundum sponte occupabit, atque cum ∇ ia hancce solutionem optime succedere asserit, non tamen ω um Θ i absque effectu \boxtimes ui vice fungi dicit. Sique sic segregatum Δ $\ddot{\tau}$ ii cum ∇ a aliquoties lavatur & edulcoratur, eundem effectum, ac a Kermes, blande emeticum, purgantem ac diaphoreticum inde expectari posse credit. Ideoque, cum magisterium facilitiori opera parandum sit, apud pauperes & in Xenodochiis ejus usum introducendum commendat.

§. XXIV.

Recensuimus ha^ctenuis multas variasque methodos, quibus GLAUBERUS, VIGANUS, LEMERYUS, LIGERIUS, HOFFMANNUS, STABELIUS, GOTTOFREDUS via leni humidaque, per alcalina \boxtimes ua, ope coctionis, Δ ex $\ddot{\tau}$ io extrahere, & spontanea ϖ ne acquirere solebant, cumque in omnibus hisce encheiresibus alcalinum quoddam lixivium adhibitum fuerit, ab alcali solutum vero Δ , & cum eo hepar Δ is constituens, regulinas metallicas aliquas, ipsique adhaerentes coales partes sic separaverit, secumque in praeceps duxerit, omnia per consequens ϖ ata hæc Δ a alcalinis & regulinis coacibus partibus etiam prædicta erunt, ac cum Ligerii magisterio, quod nomine Alkermes mineralis insignivit, ratione principiorum concordabunt, adeoque, si lubet, itidem Kermes nomine condecorari poterunt. Nostrum nunc erit, non solummodo, anne unum Kermes alteri præferri mereatur, decidere, verum etiam, anne Kermes illo Δ e $\ddot{\tau}$ ii, quod per additum $\dot{+}$ dum quoddam ex lixivio alcalino ϖ atur, purius sit, illudque antecellat? discutere. Et, quod ad omnia illa Δ a $\ddot{\tau}$ ii attinet, quæ ex scoriis regulorum $\ddot{\tau}$ ii, sive simplicium, sive compositorum, in ∇ a coctis, per affusum $\dot{+}$ dum ϖ antur, cum jam in ipsa reguli præparatione, per Δ em fusionis ope alcali, multum Δ is per detonationem deflagret, ac in auras abeat, sicque ejus dispendium fiat, parcusque Δ cum alcalinis Θ ibus in scoriis

riis superstes maneat, cum præter regulinas multo plures
 oales atomi per vulcani torturam extricentur, eleventur,
 cum scoriis combinentur, iisque pertinacius adhærendo
 per coctionem in ∇ a pariter solvantur, cum ob adfusum
 \pm dum omnes alcalinæ partes in ipsius amplexus ruentes
 Δ eos flocculos deserant, viduumque sic Δ ad fundum insi-
 dis regulinis o-alibus partibus stipatum cadere cogant,
 cum illud, quod sic subsidet Δ , quoniam notabilem jam
 sui partem per detonationem perdidit, non amplius omnes
 regulinas o-alles partes, ne emineant, & emeticam drafti-
 camque virtutem adhuc exerant, obtundere possit, uti ali-
 as, si sufficienti in quantitate ooco Δ admixrum est, illud
 accidere solet, cum ob instillatum \pm dum omni suo alcali
 hocce Δ privatum sit, adeoque nec ab alcali amplius cicu-
 rari possint regulinæ o-alles miculae, quod quidem, si debita
 proportione alcali cum regulinis o-alibus principiis con-
 jungitur, efficacissime alias præstat, uti illud in bezoardico
 minerali, \pm io diaphoretico & cerussa \pm ii observare est; Δ a
 sic \pm ii, ex lixivo scoriarum a regulo reliectarum per \pm da-
 \mp ata, ob plures nocirturas o-alles regulinas partes, multa
 Δ ea portione denudatas, nec ab alcali amplius cicuratas,
 emeticum, catharticum, fortem, imo quandoque plane
 drafticum, adeoque nequaquam tutum effectum in C. H.
 edere non mirandum est. Ast, cum Kermes illaque Δ a \pm ii,
 que a variis authoribus ex stibio cum solo alcalino \boxtimes uo,
 via humida & blandiori, per coctionem, non vero per fu-
 sionem, spontaneo lapsu obtainentur, puriores Δ reas \pm ii
 particulas contineant, quamvis quasdam regulinas o-alles
 iis adhædere non negemus, quoniam alcalina Θ ia Δ ibus
 juncta & metalla solvere possunt, cum nullum Δ is per co-
 ctionem dispendium fiat, uti per detonationem neces-
 fario evenit, omneque sic Δ successive extrahi possit, cum
 pauca regulina o-alalia elementa sufficienter & plenarie a ma-
 gna quantitate illa Δ is obtundi possint, cum alcalinæ et-
 iam partes iisdem admixtae maneat, hæque itidem regu-
 linas

linas oales atomos penitus doment, cum denique hoc ♀
magis V sit, quoniam sponte cadit; Kermes sic, eique co-
gnata ♀a ♂ii, ob parciores oales partes, easque omni ex
parte mitigatas, emeticam & catharticam vim mitissimam
habere, potiusque diaphoretica ac resolvente vi se se com-
mendare, adeoque tutiora & multis parasangis illis, quae
methodo priori parantur, præferenda esse, extra omnem
dubitatem ponitur.

§. XXV.

Quoniam vero non una eademque plane via incedere
solent ii, qui ♀ tale stibii mitigatum aut Kermes minerale
parare docent, quoniam etiam alii ♂ crudum, alii regulum,
cum alcalinis ✕uis bulliendo torquent, quoniam denique
ipsum lixivium apud alios aliosque est diversum, quodnam
inter tot ♀a ♂ii mitigata alteri præstantius sit, ut promis-
sis stemus, etiam inquirere necesse erit. GLAUBERUS, qui
primus ♀ hoc modo ex stibio educere, panaceamque sic
parare voluit, post solutionem ♂ii in alcahest suo, ceu ✕uo
alcalino efficaci & penetranti, illum ⚫erem, qui sponte cecidit,
quiique revera Kermes est, tanquam impurum quid &
faeculentum, sed male, rejectit, & V lixivio suo affudit, ut
♀ purius mediante eo extraheret. Nullum vero aliud, nec
purius quoddam ♀, quam quod per alcali ex ♂io jam sepa-
ratum & solutum fuit, extraxit, partem solummodo ♀is in
V solvit, sicque V abstrahendo R̄am quandam ♂ii para-
vit, reliquaque partem, quae sicca & floccosa facie se se
præsentavit, in fundo retinuit, adeoque tam sub liquida,
quam sub sicca forma suum ♀ ♂ii possedit. Et, quod ad
siccum attinet, cum jam quadam sui ♀is parte privatum
fuerit, adeoque regulinae oales partes emineant, non am-
plius subtilissimi, tenuissimi ac mitissimi ♀is ♂ii nomen me-
rebit. LEMERYUS pater cum ḡeo ♀i p. d. ♂ tentavit, etiam-
que ♀ ♂ii, quod re vera Kermes est, se se —are obser-
vavit, &, cum alcali ♀i inter omnia Θia alcalia perfectis-
simum & purissimum sit, hoc optime ♀ in ♂io aggredie-
tur

tur & separabit. Hinc etiam Kermes cum eo paratum blandissimum tutissimumque omnium, uti LEMERYUS filius exemplis illud observavit, notantibus *Mem. de l'Acad. des Scienic.* A. 1720. p. 430. existit. LIGERIUS ratione \boxtimes uicum GLAUBERO convenit, excepto, quod liquorem \ominus i ∇ a pluviali diluat, ut \ominus sufficienter solutum eo melius \triangle aggrederi valeat, alias vero, uti LEMERY illud, quod coctione evertitur, & sponte \neg atur, \triangle colligit, atque tanquam medium quæsitum recipit, \triangle ramen hoc secedens aliquoties ∇ a tepida abluit, ut illud edulcoret, atque a \ominus ibus liberet, tuncque demum ∇ desuper accedit, ut hic, quando deflagrat, noxias oœales particulas absunat, aut corrigit. Ast, si vera fateri volumus, quid hisce moliminibus, quid hisce laboribus opus est, nam, dum magisterium hoc nimis abluitur, alcali illud \ominus , quod ad miscelam Kermes necessario requiritur, si emetica insigni vi, quæ in \triangle e $\ddot{\tau}$ ii \ominus ato reformidatur, carere debet, sic aufertur, non ergo ita mitigatum amplius, nec tutum, tali opera paratum Kermes erit. Eodem etiam modo, cum ∇ , quem super idem deflagrare LIGERIUS jubet, res se se habet, quemque ille alio plane scopo & tempore, quam GLAUBERUS in suo processu adhibet, hic enim \triangle purum, LIGERIUS vero impurum per illum separare conatus est. Verum, cum ∇ super Kermes accensus, deflagrando \triangle is potius purioris, subtilioris & \triangle is partem auferat, reliquum quod remanet demum \triangle , impurius, nec ira blandum tutumque amplius existet. Et, licet hic nobis aliquis objecere possit, \triangle ium vitæ, vel \ominus fulminans, ablutione per ∇ am edulcorari & mitigari, \triangle ium \neg atum rubrum etiam per ∇ deflagratum obtundi posse, pari ergo modo in $\ddot{\tau}$ ere carthusianorum rem etiam se se habere & succedere debere. Ast, \perp dum corrosivum in omnibus his productis iis adhuc inhærens, vel per ablutionem, vel per ∇ accensum aufertur, unde quidem illa mitigari, quoniam \perp da emeticorum mineralium vim ut plurimum adaugent, non mirandum est;

cum vero hic per ablutionem aut desflagrationem alcali aut
 \triangle dematur, quibus quidem emetica vis efficaciter infrin-
gitur, aliam plane rationem in nostro processu adesse, at-
que edulcorationem nimiam, aut V accensionem non tan-
tum supervacaneam, sed potius noxiā esse, sic perspicu-
um fit. Quidquid ipsum Kermes, antequam hasce ulti-
mas encheires subierit, æque lene in effectu a LEMERYO
Mem. de l' Acad. des Sc. A. 1720. p. 428. deprehensum fuit.
VIGANUS, HOFFMANNUS, STABELIUS, regulos & iales in suis
operationibus adhibuerunt, cumque illis \triangle adhuc inesse
hasce viris probe constiterit, ex ipsis mediante alcalino \square uo
 \triangle restitans extrahere conati sunt. Utique vero tunc
magis caustico lixivio, quale illud $\varphi\alpha$ fuit, opus erat,
ad \triangle ex regulo, cui firmius per Δ em infixum fue-
rat, separandum, tuncque etiam illud, quod ita \square ne spon-
tanea obtinuerunt \triangle , quodque ad Kermes familiam refe-
rendum est, vius, observante præ reliquis HOFFMANNO,
esse debuit. Verum parcius hac viâ obtinetur \triangle , imo, ob
alcali causticum inhærens, plures etiam regulinae partes
corrodentur & secedent, adeoque paulo acris fortiusque
illud esse sciendum est. Quid vero de Gottofrediano Ker-
mes, quem per fusionem parare docet celebris ille Chy-
micus, statuendum erit? Cum, quo fortior adhibetur Δ
in tractando & io, eo major \triangle is jaætura fiat, eo magis \circ oales
particulæ evolvantur, ac a compedibus suis Δ eis, qui-
bus ligabantur, liberantur, eoque magis & emeticam
indolem assumat, quando ex massa methodo præscripta fu-
sa lixivium paratur, & coctione \triangle extrahitur, multo plu-
res adhærentes regulinas \circ oales miculas evolutas sic cum Δ eis
& alcalinis solvi & \square ari nobis videtur, cumque hoc Kermes
ad tactum non ita villosum ac lene, uti alterum, existat, ex-
inde paucior \triangle is, majorque graviæ regulinarum metal-
licarum particularum quantitas itidem probari videtur, adeo-
que illud cum \triangle e & \square ii Oato potius, quam cum Kermes
conveniet, quod tamen optime per experimenta evictum
dari

dari poterit, ipse saltem clarissimus auctor nondum tentamina eodem instituisse fassus est. Quod tandem methodum ♀ t̄ii per +dum separandi, & eodem Chymico monstrante, Kermes vulgare, vilioris pretii parandi, attinet, jam quidem Chymicis artificium ♀ ex ♂io per +dum minerale -vandi innortuit, illud vero, quod sic obtinemus ♀, licet purissimum omnium ♀um t̄iatorum existat, cum plane nullas regulinas partes sociatas habeat, quas tamen certa in proportione in ſere carthusianorum desideramus, quæ vero nonnisi, quando cum alcali + tractatur, cum alcalinis ♀eisque partibus unita deorsum ruunt; tale per +dum -vatum ♀cum Kermes æquiparari minime poterit, nullumque aliud ac ♀ commune effectum edet. Nunc ergo, quoniā illa demum ♀a ♂ii Kermes nomen merentur, quæ ex alcalino lixivio spontanea -vne deciderunt, & præter ♀eas, alcalinis regulinisque o-oalibus partibus constant, o-ales vero nocivæ & draſticæ sint, illam Kermes præparationem reliquis aptiorem esse debere, quæ ♀ in tanta proportione continet, ut multum præ cæteris ingredientibus emineat, quæ etiam alcalinis particulis tam puris, tam mitibus, tamque copiosis gaudet, ut iterum o-ales atomi æque ab iis, quam a ♀e sufficienter obtundi possint, nec amplius noceant, utque sic regulinæ metallicæ ponderosæ partes innocue agere possint; hæcque requirita in nullo alio ♀e ♂ ii nisi in Lemeryano, utpote quod purissimo alcali, oeo ♀i nempe p. d. sola coctione, absque ullis aliis ambagibus ex ♂io extrahitur, offendere liceat, illud pro norma, qua Kermes quoddam præparari potest, commendari debet. Aut etiam Ligerianum ♀, quod a Lemeryano ob ♂o ♂i Vi, ceu purum etiam alcali, non differt, retinere, & præscripta Ligeriana méthodo procedere poterimus, dummodo a noxia & repetita ablutione, multo magis vero a V deflagratione abstineamus, illoque, quod statim post refrigerationem fundum perit, ♀e contenti esse velimus. ♀æ lixivium, utpote nimis cauſticum, non ira aptum

G 3

Ker-

Kermes exhibitorum nobis esse credimus. Et, si cum aliis alcalinis v.g. cinerum clavellatorum, aut sodæ solutione ~~nem~~ tentare vellemus, cum raro ab omni Θ e medio hæcce pura sint, non ita efficaciter Δ in $\ddot{\tau}$ io aggredi, evertre & solvere, adeoque non ita perfectum Kermes suppeditare censemus.

§. XXVI.

Ut vero mediantibus hisce puris alcalinis Θ ibus, Θ eo nempe $\ddot{\tau}$ i & \mathbb{O} ip. d. purum etiam & pulchrum ex $\ddot{\tau}$ io Kermes per ebullitionem obtainere queamus, cautelas quasdam, in encheiresi observandas, annotare non superfluum erit. Purum ante omnia & actuum alcali assumere commendavimus, sic enim plus Δ is purioris extrahetur, color etiam ipsius intensior rubicundus evadet. Non tamen nimis acre debet esse lixivium, quale quidem illud φ æ existit, alias plures regulinæ partes solvuntur, quam in Kermes miscelam ingredi necesse est, nam multo plus reguli per fluorem nigrum ex illo cum lixivio acriori parato Kermes, quam ex aliis, reducere licet. Ipsum vero lixivium alcalinum non longiori coctione & evaporatione nimis concentrari deber, alias magis obscure rubicundum colorem Kermes induet, quemadmodum e contra, si non sufficienter evaporatum fuit, pallidum colorem refert, ita etiam, si ochrei coloris est, semper male præparatum Kermes notat. Quod vero sic post nimis protractam evaporationem ~~format~~atur Kermes, mucilaginem spissam format, & resinosam faciem, quasi Δ vernice obductum esset, exhibet, non enim alcali cum φ e amplius sufficienter in ∇ a divisum existit, ut lente & per partes decidere queat, hinc simul & semel atque grumosum idem deorsum tendit. Tunc vero, si hoc evenit, clarissimus GEOFFROY, juxta Mem. de l' Acad. des Sc. A. 1735. p. 318. dum lixivium filtratur, vas murrhinum cavum, ∇ a tepida repletum, filtro supponere jubet, ut per vapores ∇ eos alcali denuo solva-

solvatur, Δ que dilatetur, atque sic Kermes iterum dividatur, nec ita grumosum aut muculentum amplius cadat, imo, in qualibet Kermes filtratione vas tale supponere idem auctor suadet, quo alcali semper diutius solutum teneatur, ut non solum magis divisum, tenerum ac rubicundum Kermes obtineatur, verum etiam, ubi evaporatione nimis protracta fuit, illud iterum dividatur. Si bene facere volumus, ipse liquor non filtrari debet, nisi refrigeratus sit, alias nihil fere in filtro deponitur, sed Kermes per filum transit, aut si calidus filtratus fuerit, secunda vice coletur, tunc citius partes suas deponet. Alkermes ~~statum~~ aliquoties ∇ a edulcorandum est, alias nimirum alcali remanet, tumque colorem suum intense rubicundum perdit, quod quidem etiam evenit, si nimis saepe & studiose ∇ a lavatur, & ob alcali omne ablatum, emetica vis ipsius, ut supra indicatum est, simul augebitur. In Δ e etiam omnem suum colorem pene amittit, & flore albo obducitur, quod ab \ddagger do Δ eo in alcali se insinuante, superficiem particularum Kermes mutante, reflexionemque radiorum luminis alter modificant, oriri credimus. In umbra siccatur Kermes, nam si calore nimo siccatur, partes nimis ad se eccidunt, tuncque veluti vernicem efformant. Liquor, qui ad coctionem adhibitus fuit, solummodo certam quantitatem Δ is solvit, & spatio duarum horarum plenarie saturatus existit, hinc ad restituentem Δ is portionem solvendam non amplius aptus est, sed, vel renovandus, & aliis liquor affundendus est, vel idem, si filtratus fuit, per tempus quiescere debet, ut Δ suum successively dimittat, tuncque iterum ad agendum aptus reddetur. Nequaquam tribus solummodo ebullitionibus contenti esse debemus, nam, quo saepius cum alcalino Θ e \ddagger coquitur, eo plures semper novaeque superficies Δ eae sic se se eidem presentant, & continuo adhuc semperque in majori quantitate Δ obtinetur, adeoque, quamdiu Δ se se ~~stat~~, aut quamdiu patientia laborantis non defatigatur, aut lucri cupido

cupido operantem stimulat, tamdiu coctio, filtratio & ~~coctio~~
 continuari poterit, ut sic totum fere $\frac{1}{2}$ in Kermes tandem
 muretur. Laudatus GEOFFROY Mem. de l'Acad. des Sc. A.
 1734. p. 431. Kermes etiam rectificare, ut non amplius
 emeticum sit, docet. Sumere nempe jubet Kermes 3j. im-
 mittere in phiolam satis grandem, desuperque fundere
 $\frac{1}{2}$ libv β . $\nabla\alpha$, & in ea dissolvere 3i β Θ i Vi, quod antea
 solutum, filtratum, evaporatum & siccatum fuerit, ut
 nempe illud depuretur, hæcce omnia bullire jubet, sic
 $\frac{1}{2}$ abitur ∇ gryfea cum portione reguli impuriori, &, de-
 cantato & refrigerato liquore, Kermes rectificatum, subtil-
 le, admodum rubicundum, nec amplius emeticum acqui-
 retur, per hancce vero rectificationem fere dimidiam Ker-
 mes partem perdi non mirandum est. MEUDERUS etiam
l. c p. 402. præparatum Kermes ita mitigare monstrat:
 nempe adhuc sémel super Kermes ∇ am fundendam, illam-
 que per duo minuta ad quiescendum reponendam, ut ali-
 quid deponat, posteaque decantandam esse, ut illud, quod
 in Kermes est levissimum, ab eo quod gravius est, sepa-
 retur, præcipit.

§. XXVII.

Jam ex traditis methodis purum efficaxque Kermes
 præparandi, ex cognitis etiam principiis illud constituen-
 tibus, efficacia ipsius in C. H. modus agendi & diversus
 effectus in medendo explicari poterit. Evidem, cum ex
 $\frac{1}{2}$ eis, alcalinis & regulinis o-oalibus particulis Kermes con-
 flatum sit, sicque o-ales atomi cuilibet Kermes adhuc in-
 fint, quippe quæ regulinis intime semper infixæ sunt, vis-
 que $\frac{1}{2}$ ii emetica ab o-ali principio, quod de Θ ina corro-
 siva natura participat, dependeat; hoc præparatum $\frac{1}{2}$ iale
 musculares ventriculi fibras irritare, ad fortiorem contra-
 &ctionem stimulare, nauseam, vomendi conatum, imo actu-
 alem vomitum excitare non mirandum est. Ille tamen
 effectus emeticus multo mitior in eodem, quam in $\frac{1}{2}$ ii

Huius Gato existet, utpote cui non solum adhuc multo plures coales particulae inherent, verum etiam per +dum, in -tatione affusum, alcali, corrosivum principium alias cicurans, demptum est, cum in nostro, ob admixtum & dominans alcali, idem maximopere mitigatum sit. Hinc tutum semper medicamentum emeticum Kermes existit, quod vomitus blande sciet, si apud adultos ad gr. iv-vi. datum & cum Θ e quodam medio stimuli loco nuptum fuerit, absque hoc enim, ob copiam Δ is, quod Kermes continet, ad emeticum scopum implendum minus efficax foret. Juxta schedam, quae eo tempore, quo primum innotuerat, in publicum dispensabatur, illud in vehiculo vini alicanti aut etiam vulgaris, cum facchari portione aliqua exhibendum jubetur. Nec apud infantes usus ejus reformidari debet, utpote quibus ob parvam molem commodissime ad $\frac{1}{4}$ vel $\frac{1}{2}$ gr. praebeti potest. GLAUBERUS plane infantibus recens natis & senibus decrepiris panaceam suam, juxta Pharmacop. Spagyr. p. 63. quae Δ etiam mitigatum est, & cum nostro aliquo modo concordat, exhibuit, & in juscule, vino, cerevisia, ∇ a, lacte, aut in forma pilularum ad gr. j. l. c. p. 67. illam dari posse, notat. In omnibus igitur morbis, ubi emeticum remedium indicatum est, & ubi, ob summam irritabilitatem fibrarum, non nisi tutissimum dari debet, si ægri radicem Ipecacuanhae ob nimiam molem recusant, aut assumere nequeunt, si Φ o emetico non satis fidimus, hocce \mathfrak{E} cule optimo cum successu uti decet. Hinc in initio statim febrium intermittentium æque ac continuarum, continentiumque, acutarum præcipue, epidemicarum, malignarum & exanthematicarum idem summe proficuus esse poterit. Et, quod ad febres intermitentes attinet, summo cum effectu in iisdem aliquot horas ante paroxysmum Kermes grana iv-vj. cum Θ e quodam medio v. g. arcano duplicato, aut Θ e vegetabili, scopo materiem febrilem, quando satis mobilis est, & in primis viis adhuc latet, eliminandi, sive paroxysmum vel præscindendi, vel breviorum

H

rem

rem reddendi, scopo etiam materiam morbificam mobilior-
rem reddendi, & ad resolutionem disponendi, dum per
succus, quos nunquam non in toto corpore emeticum
excitat, materia febrilis, vasa obstruens, vacillans fit & at-
tenuatur, exhibita fuerunt. In scheda etiam, in hujus me-
dicamenti gratiam publicata, quæ in LE FEVRE *Cours de Chym.*
augment. par Mr. DuMonstier T. V. p. 23. legi potest, præmissa
die intercalari V. Sæc., duabus horis ante paroxysmum gr. iij
in succo aut ∇ a destillata borraginis assumi jubentur, &, si
febris redit, in sequente paroxysmo rursus gr. iij præbe-
antur, iterumque alio in accessu in ipso frigore febrili, at-
que sub finem paroxysmi ij. gr. iterari, & per duos aut tres
dies sic continuari præcipitur. In quartana, per tres aut
quatuor paroxysmos, semper quatuor ante insultum febri-
lem horis, gr. iij. in vino propinari suadentur. Et utique
aliquid tempus ante febrilem imperum emeticum præbere
convenit, ut effectus, antequam paroxysmus ingruat, ad
finem suum pertigerit, ne erethismus febrilis per emeti-
cum medicamentum, quod fibras corporis nunquam non
irritat, adhuc augeatur. In continuis vero remittentibus
febribus, antequam exacerbatio incipiat, quamdiu omnia
paulo pacatiora sunt, vomitorium commodissime exhibe-
bitur. In febribus epidemicis, malignis & exanthemati-
cis, cum Δ e in ventriculum descendens & in primis viis
adhuc hærens contagium vel ex parte, vel totum per vo-
mitorium hoc medicamentum iterum eliminari, sicutque
morbus vel penitus præcaveri, vel saltem minui poterit.
Sic GLAUBERUS etiam in peste præservanda, aut petechiis
avertendis, panaceam suam utilem deprehendit, quidquid
in variolis præservandis in sepiem suis infantibus eandem
proficiam invenit, uti in *Pharm. Spag.* p. 11. videre est.
In apoplexiâ vero etiam, in soporofis affectibus, in asthma-
te, paralysi, catarrho suffocativo, præcipue si a pituitosa
causa hi affectus oriuntur, scopo primas vias a saburra
mucculenta liberandi, sistema etiam vasculosum & nervo-
sum

sum irritandi & concutiendi, adeoque influxum sanguinis ac liquidi nervei revocandi, egregio cum fructu Alkermes minerale in usum trahetur. Ita scheda in apoplexia, notante LE FEVRE l. c. p. 25. iv. aut v. grana in ∇ a lilio. convall. beton. meliss. aut salv. & si haec nil operantur, post quatuor horas eandem dosin iterandam, vel, si prima agit, ij gr. danda, ordinat. Nec alio fine potiunculis cardiacis admisceri Kermes solet, quam, ut irritando fibras nerveas ventriculi, & per consensum totum systema nervosum, cordis etiam villos stimulet, siveque systolen ejus resusciter. Imo, in scorbuto etiam, malo hypochondriaco, melanocholia, pleuritide, lumbagine, tinnitus aurium, palpitatione cordis, lipothymia, pavoribus nocturnis, noctambulatione, epilepsia, tam apud adultos, quam apud infantes, & quidem apud ipsos ad $\frac{1}{2}$ gr. panaceam suam emeticō scopo, si nempe in his affectibus emesis indicata fuit, GLAUBERUS Pb. Spag. p. 10. praebevit. Nec emesin solum, verum cathartis etiam hic $\ddot{\sigma}$ iebit, cum praeter o \circ ales miculas etiam alcalinas partes possideat, nam si in intestinis impurorum humorum congeries stabulatur, quando Kermes eadem ingreditur, ob Θ inas suas æque ac ob o \circ ales particulas illa irritabit, quod præcipue, si grana aliquot ipsius cum Θ is medii majori quantitate acvuntur, blandissime efficiet. Ut sic, ubique alvus aperienda est, aut impuritates per inferiora expedienda sunt, adeoque in constipatione alvina, in torminibus, colica, diarrhoea, dysenteria & febribus omnibus maximopere convenire possit. In ipsa etiam scheda l. c. p. 28. gr. iii. in vino & ∇ a scopo purgandi sumi posse, simul vero clyisma antea injiciendum esse, commendatur. LEMERY etiam *Traité de l'Antim.* p. 23. suum $\frac{1}{2}$ $\ddot{\sigma}$ ii & GEOFFROY *Mat. Med.* T. 1. p. 226. Kermes in hunc finem non inutile esse, asseveraverunt.